
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2018
Processo Administrativo Nº 115/2018

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO

Data de Publicação: 06/11/2018 13:55:08

14/11/2018 17:19:33    CADASTRO DE PROPOSTA    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP
21/11/2018 14:14:24    CADASTRO DE PROPOSTA    V. J. DA ROCHA EQUIPAMENTOS ME 
21/11/2018 14:55:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    V. J. DA ROCHA EQUIPAMENTOS ME 
21/11/2018 20:30:41    CADASTRO DE PROPOSTA    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
21/11/2018 21:24:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa noite senhores licitantes
21/11/2018 21:25:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido ao falecimento de um ente querido de nossa comunidade e este também sendo pai
21/11/2018 21:25:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
 da nossa secretaria de assistencia social
21/11/2018 21:25:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
determino que:
21/11/2018 21:26:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
a abertura da licitação fica transferida para o dia 23 de novembro, sendo mantidos todos os horários pré-definidos no edital. Desde já 
agradeço a compreensão de todos
21/11/2018 21:26:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Saudações, o pregoeiro.
21/11/2018 21:31:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembro também que a prefeitura estará fechada amanhã.
21/11/2018 21:32:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Outro detalhe, o prazo para inclusão da proposta também fica aterado para o dia 23 de novembro as 08:30h (horário de Brasília)
21/11/2018 21:33:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
ops... inclusão até as 08 horas e abertura as 08h30min... ficam estes definidos como corretos
21/11/2018 21:34:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida meu zap é 44 991553819, não atendo ligações nem mensagens sms, se insistir bloqueio ok.
21/11/2018 21:49:37    CADASTRO DE PROPOSTA    METALURGICA FREITAS LTDA EPP
21/11/2018 21:50:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    METALURGICA FREITAS LTDA EPP
22/11/2018 07:08:39    CADASTRO DE PROPOSTA    ALTAIR FABRO E CIA LTDA
22/11/2018 14:17:21    CADASTRO DE PROPOSTA    SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP
23/11/2018 07:45:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP
23/11/2018 07:47:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALTAIR FABRO E CIA LTDA
23/11/2018 08:13:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes
23/11/2018 08:13:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas já foram avaliadas
23/11/2018 08:13:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
E todas estão classificadas para envio de lances
23/11/2018 08:14:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Início dos lances marcados a partir das 08h30min (horário de Brasília)
23/11/2018 08:31:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica declarado o início da disputa de lances dos lotes 001 e 002

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 23/11/2018 10:46:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR
INDIANÓPOLIS-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
–EIRELI - EPP

 019 17.542.364/0001-04 13.990,00 9.995,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ALTAIR FABRO E CIA LTDA  026 02.730.048/0001-80 14.145,00 9.990,00 Sim

INABILITADOS

06/11/2018 13:55:08    PUBLICADO    

07/11/2018 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/11/2018 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/11/2018 08:31:10    DISPUTA    

23/11/2018 08:31:10    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 14.145,00

23/11/2018 08:31:10    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 13.990,00

23/11/2018 08:40:56    PRÉ-RANDÔMICO    

23/11/2018 08:40:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
23/11/2018 08:45:56    TEMPO RANDÔMICO    

23/11/2018 08:47:23    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 13.500,00

23/11/2018 08:47:40    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 13.450,00

23/11/2018 08:47:54    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 13.200,00

23/11/2018 08:48:06    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 13.190,00

23/11/2018 08:48:19    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 13.000,00

23/11/2018 08:48:29    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 12.900,00

23/11/2018 08:48:36    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 12.995,00

23/11/2018 08:48:58    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 12.450,00

23/11/2018 08:48:59    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 12.850,00

23/11/2018 08:49:07    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 12.400,00

23/11/2018 08:49:18    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 12.350,00

23/11/2018 08:49:30    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 12.000,00

23/11/2018 08:49:44    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 11.950,00

23/11/2018 08:50:02    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 11.800,00

23/11/2018 08:50:12    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 11.780,00

23/11/2018 08:50:22    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 11.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Enxada rotativa com encanteirador mínimo de 27 facas  
largura final do canteiro mínima de 1,20m, altura de 25 a 45cm, largura de corte mínimo 1,30m; peso mínimo 520 kg; acionamento 
por tomada de força de trator, potência requerida mínima 40cv / 450 rpm  

Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.995,00 Valor Total: 9.995,00

Marca: SR IMPLEMENTOS Modelo: SREE 1300

2 de 5Gerado em: 23/11/2018 10:46:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR
INDIANÓPOLIS-PR



23/11/2018 08:50:37    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 11.250,00

23/11/2018 08:50:44    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 11.000,00

23/11/2018 08:51:07    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 10.998,00

23/11/2018 08:51:19    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 10.800,00

23/11/2018 08:51:30    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 10.750,00

23/11/2018 08:51:37    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 10.600,00

23/11/2018 08:51:55    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 10.580,00

23/11/2018 08:52:03    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 10.300,00

23/11/2018 08:53:13    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 10.299,00

23/11/2018 08:53:25    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 10.200,00

23/11/2018 08:54:33    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 10.198,00

23/11/2018 08:54:48    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 10.000,00

23/11/2018 08:57:57    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 9.999,99

23/11/2018 08:58:13    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 9.999,00

23/11/2018 09:00:37    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 9.998,99

23/11/2018 09:00:55    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 9.998,00

23/11/2018 09:01:43    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 9.995,00

23/11/2018 09:01:57    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 9.990,00

23/11/2018 09:08:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALTAIR FABRO E CIA LTDA
23/11/2018 09:08:56    HABILITAÇÃO    

23/11/2018 09:21:22    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALTAIR FABRO E CIA LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou documentação solicitada no sistema
23/11/2018 09:21:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP
23/11/2018 09:52:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que dentro de 30 minutos será iniciada a fase de intenção de interpor recurso.
23/11/2018 10:23:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/11/2018 10:38:17    EM ADJUDICAÇÃO    

23/11/2018 10:39:24    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
–EIRELI - EPP

 093 17.542.364/0001-04 20.600,00 19.250,00 Sim

2 SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP  029 11.281.914/0001-94 20.625,00 19.390,00 Sim

3 V. J. DA ROCHA EQUIPAMENTOS ME  019 10.900.832/0001-18 20.500,00 20.500,00 Sim

4 RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
EIRELI

 013 05.043.720/0001-58 20.625,00 20.625,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Grade aradora intermediária com controle remoto 16 discos de 26"  
espessura mínima de 06mm cada disco, distância entre discos de 27 centímetros, mancais a óleo, pneus novos montados 7.50x16 
para tratores de 95 a 100cv. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses  

Quantidade: 1 Valor Unit.: 19.250,00 Valor Total: 19.250,00

Marca: FOLMAQ Modelo: GAF 16X26

3 de 5Gerado em: 23/11/2018 10:46:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR
INDIANÓPOLIS-PR



5 METALURGICA FREITAS LTDA EPP  058 05.852.250/0001-73 20.625,00 20.625,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ALTAIR FABRO E CIA LTDA  026 02.730.048/0001-80 20.625,00 20.625,00 Sim

INABILITADOS

06/11/2018 13:55:08    PUBLICADO    

07/11/2018 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/11/2018 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/11/2018 08:31:10    DISPUTA    

23/11/2018 08:31:10    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 20.625,00

23/11/2018 08:31:10    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 20.600,00

23/11/2018 08:31:10    LANCE    V. J. DA ROCHA EQUIPAMENTOS ME 20.500,00

23/11/2018 08:31:10    LANCE    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 20.625,00

23/11/2018 08:31:10    LANCE    METALURGICA FREITAS LTDA EPP 20.625,00

23/11/2018 08:31:10    LANCE    SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP 20.625,00

23/11/2018 08:40:57    PRÉ-RANDÔMICO    

23/11/2018 08:40:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
23/11/2018 08:41:59    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 20.450,00

23/11/2018 08:44:29    LANCE    SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP 20.420,00

23/11/2018 08:45:14    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 20.410,00

23/11/2018 08:45:45    LANCE    SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP 20.400,00

23/11/2018 08:45:57    TEMPO RANDÔMICO    

23/11/2018 08:46:26    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 20.350,00

23/11/2018 08:47:14    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 20.298,00

23/11/2018 08:48:25    LANCE    SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP 20.295,00

23/11/2018 08:48:38    LANCE    SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP 20.270,00

23/11/2018 08:48:48    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 20.150,00

23/11/2018 08:49:22    LANCE    SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP 20.120,00

23/11/2018 08:49:34    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 20.098,00

23/11/2018 08:49:48    LANCE    SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP 20.075,00

23/11/2018 08:50:00    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 20.000,00

23/11/2018 08:50:18    LANCE    SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP 19.995,00

23/11/2018 08:50:27    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 19.800,00

23/11/2018 08:50:46    LANCE    SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP 19.750,00

23/11/2018 08:50:54    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 19.650,00

23/11/2018 08:51:08    LANCE    SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP 19.600,00

23/11/2018 08:51:19    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 19.540,00

23/11/2018 08:51:43    LANCE    SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP 19.500,00

23/11/2018 08:51:46    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 19.398,00

23/11/2018 08:56:29    LANCE    SOMAR REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP 19.390,00

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 5Gerado em: 23/11/2018 10:46:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR
INDIANÓPOLIS-PR



23/11/2018 08:56:39    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 19.250,00

23/11/2018 08:57:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP
23/11/2018 08:57:57    HABILITAÇÃO    

23/11/2018 09:21:22    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALTAIR FABRO E CIA LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou documentação solicitada no sistema
23/11/2018 09:53:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes informo que dentro de 30 minutos fica declarado o início da fase de intenção de interpor recursos 
23/11/2018 10:23:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/11/2018 10:38:19    EM ADJUDICAÇÃO    

23/11/2018 10:46:50    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LEONARDO BEUMER CARDOSO

_________________________________________________________________________
APOIO   ANTONIA APARECIDA DE ABREU

_________________________________________________________________________
ADMINISTRATIVO - APOIO   JAQUELINE MARCATO GOMES

_________________________________________________________________________
ADMINISTRATIVO - APOIO   MARCOS ROBERTO BELTRAME

5 de 5Gerado em: 23/11/2018 10:46:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR
INDIANÓPOLIS-PR




